eadem ſunt extremitate finita: & ſecundae declinatioiſis ſunt
tria tantum: hæc coluſ. huiuſ coluſ: hæc aluus: alui . hæc hu-
muſ: humi. et omnia arboruſ quæ in eadē ſyllaba deſinunt
fœminini generiſ ſunt: hæc pyruſ: pyri: hæc prunuſ: ni. faguſ
gi. taxuſ: taxi: fraxinuſ: fraxini. hæc ulmuſ: ulmi: hæc alnuſ
ni. Tertiæ pauca ſunt hæc tatum . ſaluſ: ſalutis: paluſ: diſ. iu-
uentuſ: tiſ. ſenectuſ: tiſ. ſeruituſ: tiſ. telluſ: riſ. uirtuſ: tiſ. ue-
nuſ: riſ. Quartæ hæc tantuſ hæcanuſ: huiuſ anus. hæc por-
ticuſ huiuſ: porticus. hæc domuſ: hæc nuruſ: hæc ſocruſ:
hæc queruſ. Neutralia illa ſunt: quæ ī ḡto una ſyllaba creſ-
cunt et in riſ deſinunt ut hoc decuſ decoriſ hoc ſyduſ riſ.
pōduſ: riſ. hoc pecuſ: riſ. Excepitiſ tribuſ quæ ſecundae ſunt
deſinatioiſ correpta. us. ſyllaba hoc uulguſ: uulgi. hoc uiruſ
uiri. hoc pelaguſ: pelagi. Alia omnia maſculini ſunt generiſ
et deſinuant cxéplo ſecundae declinatioiſis aut quartæ iux-
ta deſinuſ ſuperiuſ regulas.

Ax ſyllaba termiatur unum maſculini gñiſ propriuſ: ut
hic Aiax. unum fœmininum hæc fornax. Alia omnia ſunt
accidentia & triuim generuſ hic et hæc & hoc audax: rapax
fallax: loquax: pertinax: minax: procax: cōtumax: peruicax:
et omnia ad inſtar tertii ordinis deſinuant et. a. ī obliqui
casibus productam habent.

Ex ſyllaba finita maſculini ſunt generiſ deſinatioiſis tertiae ut
hic uertex uerticis: hic culex: ciſ. codex: ciſ. latex: forex: pol-
lex: ciſ. hic cortex: ciſ. hic murex: ciſ. Fœminini generiſ hæc
ſola hæc ſilex. ut Virgiliuſ ah ſilice in nuda: hæc illex ciſ.
carex: ciſ. Si ſint accidentia quæ in ex deſinunt omniſ gene-
riſ ſunt nihil a deſinutione diſcrepancia: nan tertiae deſi-
nationiſ ſunt: ut hic & hæc et hoc ſimplex: duplex: artiſex:
opifex: aurifex: et omnia in genituo et in cæteriſ casibus. e.
litteram ī. i. conuertunt. unum reperiſt maſculini generiſ
quod. e. prodiſt in obliqui casibus hic ueruex uerueciſ.

IX ſyllaba quæ terminanſ maſculini generiſ hic calix: ciſ. hic
fornix: ciſ. uarix ciſ. fœminina ſunt hæc: hæc ſalix: hæc filix:
hæc radix: hæc ceruix: hæc matrix: hæc cornix: hæc lodix . Ex

his posteriora quattuor. i. producunt in obliquis casibus. accidentia trium generū sunt: ut hic et hæc et hoc fœlicis: hic et hæc et hoc pernix in eadem syllaba præpositis cōsonantibus quarū prior muta altera liquida est. Nomina fœminina generis desinunt in .x. quæ a masculinis. tor. syllaba finitis et a uerbo uenientibus figurantur. ut hic genitor hæc genitrix: hic uenator hæc uenatrix. bellator; bellatrix. uictor uictrix. Vnum eadem clausula terminat masculini generis nomē serpentis: apud lucanum lectum est: et natrix uiolatoriaquæ. Duo fœminini quæ a masculinis non ueniunt: hæc meretrix hæc cicatrix. Omnia tamen proculdubio tertiae declinationis sunt.

Ox. syllaba finita exceptis monosyllabis oīa accidētia sūt generis oīs sed iuxta rationē superius demonstratam ut hic & hæc et hoc ferox: atrox uelox: hæc quoq; eiusdē declinatiois legibus subiacēt. Vnū fœminini gñis hac extremitate apud plautū lectum est: hæc Celox quod scapham significat.

Vx syllaba terminat unū masculini gñis propriū hic pollux: cis. Monosyllaba cuiuscūq; sit gñis diffiniuimus. Fœminini monosyllaba lux: nux: crux. Quidā cōmuni gñis hac syllaba finitū asserūt hic & hæc cōiūx: q. ntñ sīe. n. littera profiri uolūt: quia ī gtō & aliis casibus eadē littera nō seruat. T. littera muta unum nomen terminatur: generis neutri hoc caput capitīs. & quæ ex eo cōponunt̄ occiput: tis. Sin ciput: tis. Persius et sīssā fumosū sinciput aure: quæ ī duas desinūt cōsonātes exceptis ut sāpius dictū est monosyllabis: si sint accidētia triū generū: sūt & tertii ordinis remota ambiguitate declinatiois: ut hic & hæc et hoc īgens: tis. hic & hæc & hoc celebs bis: hic & hæc et hoc inops: pis. Solers: tis: cōsors tis. hic et hæc et hoc potens. Pauca sūt masculini gñis propria hic mauors mauortis: hic Aruns aruntis. Pauca appellatiua quorum alia masculini generis: alia fœminini hic adeps: pis. hæc cohors cohortis: hæc hyems hyemis: et similia.

Explicit regula latinorum: Incipit græcorum

Oeliciter expositis latinorū regulis: græcorum quoq; tractanda est declinatio. Qua platumq; utimur ī sermone & maxime propriis: quæ in usu latīna linguae admis̄a sunt: ut etiā certis diffiniēda sint regulis. Memineris autem omnia græca nomina propria uel appellatiua aut primæ esse declinationis aut secundæ: aut tertiae: generis masculini: feminini: neutri. Sed primæ quidem & secundæ declinationis masculina & fœminina reperiuntur tertiae. autē masculina fœminina neutra. Quæcunq; nomina as: uel es uel. a. syllaba terminantur si apud græcos genituum in ov: mittunt apud nos sunt primæ declinationis: ut ὁ ἀινεῖς τοῦ ἀινείου: hic Aeneas: neæ. ὁ λυσίας τοῦ λυσίου. lysias lysiaz: ὁ ἀμύντας τοῦ ἀμύντου. Amintas: tæ. ὁ θαυμοίτης τοῦ θαυμοίτου. Damoetas: damoetæ. ὁ κλοάντης τοῦ: κλοάντου. Cloantas: cloantæ. Exceptis his ὁ ἰωάννης: τοῦ ιωάννου. Ioannes ioannis. ὁ ὄρόντης τοῦ ὄρόντου. orontes orontis. ὁ ὄρεσης τοῦ ὄρεσου. orestes orestis. ὁ ἡρώδης τοῦ ἡρώδου. hic herodes herodis. ὁ πυλάδης τοῦ πυλάδου. Pylades pyladis. omnia masculini generis sunt. Item illa flexa quæ. f. littera adempta faciunt apud illos genituum: similiter apud nos eiusdem sunt declinationis: ut Antas antæ. Menas menæ. Quæ & accusatiuum singularē in. n. potius q̄ in. m: syllabam terminat ut ænean anchisen: Lisian: simili ratione: patronymica nomina declinantur ut hic Priamides: dæ. pelides: pelidæ hunc priamiden: pelidē. Græca autē fœminina quæ. a. littera finiūt primæ sunt declinatiois ut hæc medea medæ. phedra: ræ. Andromacha: chæ. aut secundū græcam declinatio nem inflectuntur ī nominatiū casum: ut hæc libye libyes. Sic lucanus. Finibus extremis libyes ubi feruida tellus. Secundæ declinationis sunt græca masculina uel fœminina quæ in os syllaba breui terminantur. o. littera ī. u. mutata apud latios ut hic homerus: ri. iginus: igini: hæc Tyrthus